
 
 

 
 

 

 

 
 

 
MISTROVSTVÍ EVROPY 

7. – 12. 6.2024 
Řím/ITA 

 

Nominační kritéria ČAS 

 
Nominace závodníků: 
P-ČAS nominuje závodníky pro start na základě splněných regulí soutěže a nominačních podmínek ČAS. 
Výkony musí být dosaženy na závodech pořádaných v souladu s pravidly a regulemi WA a ČAS. 
Schválení nominace závodníků proběhne 27.5. 2024 
 
Kvalifikační systém EA (mimo štafet): 

• V disciplíně mohou startovat maximálně tři kvalifikovaní sportovci. 

• Atleti v individuálních disciplínách se mohou kvalifikovat: 
▪ Dosažením kvalifikačního standardu během kvalifikačního období:  
▪ Divokou kartou úřadujícího evropského šampióna. 
▪ Na základě pozice ve světovém žebříčku (Road To Rome) a to do cílového počtu sportovců v každé 

disciplíně poté, co byla přidělena místa nekvalifikovaným sportovcům. 
▪ Atleti pro 1/2maraton se mohou kvalifikovat také na základě posouzení WA, postavení atleta 

v žebříčku na Maraton a silničních bězích. 

• Kvalifikační období: 
▪ Pro 10.000 m, 1/2maraton, 20 km chůze a víceboje od 27.11.2022 do 26.5.2024. 
▪ Pro štafety  od 1.1.2023 do 26.5.2024. 
▪ Pro všechny další disciplíny od 27.5.2023 do 26.5.2024. 
 

Kvalifikační systém štafet: 

• Ve štafetové disciplíně mužů a žen bude kvalifikováno k soutěži 15 (16) národních týmů. 

• Ve štafetě 4x400MIX bude kvalifikováno k soutěži 7 (8) národních týmů. 

• Hostitelská země má právo být v každém štafetovém závodu zastoupena jedním národním týmem. 

• Kvalifikační výkon bude vypočítán jako součet dvou nejrychlejších časů dosažených národními týmy v 
kvalifikačním období. Výkony štafet jsou platné pouze za podmínky, že závody byly pořádány v 
souladu s pravidly WA, a že v závodě soutěžily minimálně 2 mezinárodní týmy, zastupující alespoň dvě 
různé země. 

• V případě kvalifikace štafety, budou závodníci pro nominaci navrženi odpovědným trenérem štafety 
a potvrzeni TR ČAS. 

• O finálním složení štafety v bězích rozhoduje odpovědný trenér štafety. 
 



Kvalifikační systém v 1/2maratonu týmů: 

• Závod v ½ maratonu je individuální i týmovou soutěží (pro národní mužské a ženské týmy). 

• Přihlášené týmy se musí účastnit s minimálně třemi závodníky. 

• V případě, že za členskou federaci se účastní dva sportovci splňující podmínky pro start, může být 
přihlášen pro týmovou soutěž další sportovec bez splnění kvalifikačních podmínek za účelem doplnění 
týmu. 
▪ Další sportovec do týmu bude nominován v případě splněných podmínek ČAS: 
▪ Výkonnostní požadavek ČAS muži – 1:05, ženy – 1:14:30 v kvalifikačním období od 1.1.2024 do 

26.5.2024. 
 
Nominační podmínky ČAS: 
1. Šéftrenér ČAS navrhne nominaci závodníků splňující podmínky EA a ČAS. 
2. Sportovec bude nominován za předpokladu, že v době aktuální sezony 2024 nedojde k výraznému 

poklesu výkonnosti (posoudí a potvrdí TR ČAS). 
3. Sportovec bude nominován za předpokladu, že v době závěrečné přípravy bude potvrzena zdravotní 

způsobilost startu na soutěži (posoudí šéflékař reprezentace a potvrdí TR ČAS). 
4. V případě, že v době ukončení nominace budou kvalifikováni, dle výše popsaného systému, více než 

tři závodníci, bude o návrhu nominace jednat TR ČAS především na základě průměru dvou výkonů 
v kvalifikačním období, z toho alespoň jeden musí být z období 1.3.2024 do 26.5.2024. 

5. Podmínkou nominace člena výpravy na reprezentační akce dospělých (závodník, trenér, osoba 
doprovodu) je podepsaná „SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SPORTOVNÍ REPREZENTACE ČESKÉ REPUBLIKY 
V ATLETICE“. 

6. O nominaci v případech nepředvídatelných a hodných zřetele (divoká karta) rozhoduje P-ČAS na návrh 
šéftrenéra ČAS.  

ENTRY STANDARDS  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Entry muži Disciplína Entry ženy Cílový 
počet 

10.16  100m  11.24  36  

20.45 200m  23.00  36  

45.40  400m  51.50  36  

1:45.20 800m  2:00.00 32  

3:36.00  1500m  4:05.00  30  

13:20.00  5000m  15:15.00  25 

28:20.00  10,000m  33:00.00  54 

8:25.00  3000m př.  9:37.00  34  

13.46  110m př. / 100m př.  12.98 36  

49.30  400m př.  55.70  36  

1:01:40 (2:11:00) 1/2Maraton (Mar.)  1:10:30 (2:29:00)  60  

1:21:30  20km chůze  1:32:15  35  

N/A 4x100m  N/A 16  

N/A 4x400m  N/A 16  

N/A 4x400m MIX N/A 8 

2.26  Skok vysoký  1.92 30  

5.75  Skok o tyči  4.50  30  

8.00 Skok daleký  6.70  30  

16.80 Trojskok  14.15  30  

20.85  Vrh koulí  18.00  30  

65.20  Hod diskem  60.50  30  

76.50 Hod kladivem  71.20  30  

83.00  Hod oštěpem 60.00  30  

8200  Víceboje  6300  24 



 
Souhrnné informace EA kvalifikačního systému v AJ - zde 
Časový pořad - zde 
Implements List - zde 
 
 
 

https://european-athletics.directus.app/assets/e6e1c278-b014-42d9-ae7c-4761861c861a/ECH%202024%20-%20Qualification%20System%20&%20Entry%20Standards.pdf
https://european-athletics.directus.app/assets/f4ad7ed3-331d-408b-ab6c-b1068319ee2b/TIMETABLE_Design_version%2010%20-%2015092023.pdf
https://european-athletics.directus.app/assets/c8406967-46e4-47b2-aa62-c328dac7302a/Rome%202024%20European%20Championships%20Official%20Implements%20proposal%20v6.pdf

